令和３年９月２日

 保護者 様

新潟市立下山小学校

校長 伊藤 紀幸

感染拡大防止に伴う各種教育活動等の中止または見直しについて（お知らせ）

 日頃より，学校の教育活動にご理解とご協力をいただき，ありがとうございます。

このたび，感染拡大防止の観点から，できる限り３密を避けるために各種教育活動等に

ついて中止または当面見合わせることにいたしました。

つきましては，下記の通りお知らせいたしますので，ご理解のほどよろしくお願いいた

します。

記

１ 変更する教育活動

   ・縦割り清掃及び縦割り班活動 → 当面中止

（各学級内での清掃及び活動となります）

   ・クラブ活動         → 当面中止

（今後の感染状況によっては中止とさせて

いただくこともあります）

   ・給食後の歯磨き       → 当面中止

２ その他

 ・クラブ活動中止に伴い，下校時刻が次のように変更となりますのでご了承ください。

     ※9月 9日（木），9月 30日（木）は，いずれも全校５時間授業後下校

・何かご不明な点等がありましたら，学校（教頭 中村）までお問い合わせください。